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(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Inden ministeren beder hr. Ole Sohn om at træk- 
ke noget tilbage, så synes jeg da, at jeg gerne vil 
referere, hvad statsministeren selv har sagt. 

Statsminister Anders Fogh Rasmussen har 
sagt her i Folketingssalen: Vi vil ikke finde os i, 
at Saddam Hussein har masseødelæggelsesvå- 
ben, hvormed han kan true sine naboer og sit 
eget folk. Og så refererer statsministeren, at 
Hussein er en type som hr. Hitler. Han fortsætter 
og siger, at det ikke kan være et argument for 
ikke at gøre noget ved en mand, der truer, kuer, 
undertrykker, giftgasser sit eget folk. 

Jeg vil gerne fortsætte, der er lidt tid endnu. 
Senere hen kalder statsministeren lederen af Irak 
for en tyran. Jeg har set, at integrationsministe- 
ren i medierne i dag har lovet, at man ikke sen- 
der folk retur til forfølgelse. Hvordan hænger 
det sammen med det, statsministeren siger, at 
her er der tale om et regime, der undertrykker, 
giftgasser sit eget folk, truer og kuer? Og efter- 
følgende: Mener integrationsministeren, at det 
er et land, man godt kan sende folk retur til? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så får integrationsministeren ordet, for der er 
mange andre, der vil have det, så tre ad gangen. 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Hvis det er nyt for de tre spørgere, at vi ikke sen- 
der folk hjem til forfølgelse, så er jeg da glad for, 
at vi får debatten, så det nu langt om længe kan 
gøres klart for alle: Ingen tvangshjemsendelse til 
forfølgelse. 

Sådan har det været hele tiden, og sådan er 
det nu. Og hr. Ole Sohn bliver nødt til at trække 
sin udtalelse tilbage, som han har udbasuneret 
over hele landet, at regeringen sender menne- 
sker hjem til den visse død. Vil hr. Ole Sohn ikke 
godt være så venlig at trække den udtalelse til- 
bage? Ellers kan man jo ikke føre en debat med 
hr. Ole Sohn. Man kan jo ikke respektere ham, 
hvis han siger sådan noget, når der ikke er an- 
tydning af belæg for det. 

Så vil jeg godt forklare noget, som åbenbart 
også står uklart. Jeg har ganske vist forklaret det 
vidt og bredt i udvalget forleden, men de ivrige 
debattører var der jo vist nok ikke, i hvert fald 
ikke to af dem. 

For at få asyl skal der være en konkret og in- 
dividuel trussel mod den enkelte. De, der bliver 
afvist og ikke får asyl, bliver ikke automatisk 
tvangshjemsendt. Det gør de nemlig ikke, hvis 

der f.eks. er en generel usikkerhedssituation i 
deres hjemland. 

. Kl. 14.00 
Man kan altså godt blive afvist som asylsøger 

uden at blive tvangshjemsendt. At få asyl forud- 
sætter en konkret, individuel trussel. Men at bli- 
ve hjemsendt forudsætter, at der er nogenlunde 
sikkert i det land, man sendes tilbage til. Sådan 
har det været hele tiden. Sådan er det ifølge de 
internationale konventioner. 

Ifølge flygtningekonventionen får man asyl, 
hvis visse betingelser er opfyldt, men andre, 
som ikke opfylder de betingelser og altså får af- 
slag, bliver ikke hjemsendt, hvis der er risiko for 
forfølgelse eller nedværdigende behandling. 

Sådan er det, og sådan har det være hele ti- 
den, og derfor er der ingen, der sendes hjem til 
den visse død, som hr. Ole Sohn kalder det. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det fru Pia Kjærsgaard, fru Elsebeth Gerner 
Nielsen og hr. Ole Sohn for de næste tre korte 
bemærkninger. Fru Anne Baastrup er også note- 
ret op til en senere omgang. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg vil bare bede ministeren om at kommentere, 
at hver evig eneste gang man kommer i knibe 
omkring udlændingepolitik, så bruger man or- 
det menneskesyn. Om ikke det er uappetitligt, at 
hver evig eneste gang man bliver angrebet for 
noget, der er uvederhæftigt, så kører man det 
over på ordet menneskesyn. Det er simpelt hen 
tarveligt, at man overhovedet kan komme med 
de udtryk. 

Så vil jeg bede ministeren om at bekræfte, at 
der faktisk ligger en rapport fra UNHCR om, at 
hjemsendte irakiske flygtninge ikke er i fare i 
Irak, blot de vender tilbage frivilligt. Det vil jeg 
godt bede ministeren om en bekræftelse på. 

Jeg havde desværre ikke lejlighed til at høre 
Radioavisen her kl. 12, så jeg vil også bede mini- 
steren om at be- eller afkræfte, om det var offi- 
cielt fra FN, at man nu skal tøve lidt. Jeg trænger 
til en nærmere dokumentation for det, som lige 
blev fremført fra talerstolen her. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Det bliver interessant at se, hvor mange irakiske 
flygtninge der vil vende tilbage frivilligt i den 
her situation. 


